
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 95 DEL 09/03/2023 REG. GEN.

N. 32 DEL 03/03/2023

OGGETTO: PROGETTI  "ESTATE  BIMBI"  ED  "E-STATE  INSIEME"  ORGANIZZATI
DALL'ASSOCIAZIONE  A.GE  DON  GIORGIO:  LIQUIDAZIONE  SALDO  -
ANNO 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 27.06.2022 avente ad oggetto
“Adesione al progetto “E-state insieme” promosso dall’Associazione A.Ge don Giorgio e richiesta
contributo”;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Amministrativa n. 228 del 30.06.2022 avente ad ogget-
to “Progetti "Estate bimbi" ed "E-state insieme" organizzati dall'Associazione A.Ge Don Giorgio:
impegno di spesa e liquidazione acconto - anno 2022”;

ESAMINATA la richiesta di contributo dell’importo a saldo e la relativa rendicontazione pervenuta
al protocollo n. 810 del 27.01.2023; 

DATO ATTO che i contributi non sono soggetti alla riduzione di cui all'art. 6 del D.Lgs. 78/2010,
anche in base alle disposizioni contenute nella deliberazione delle Corte dei Conti Sezione Lombar-
dia n. 1.075 del 23.12.2010 in quanto si tratta di Associazioni che operano promuovendo azioni utili
in campo sociale;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del C.C. n. 26 del 22.12.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione per
l'anno 2023;
- la deliberazione della G.C. n. 14 del 26.01.2023 di approvazione del P.E.G. 2023/2025;
- il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
-  il decreto sindacale n. 18 del 29.10.2020;

VISTO l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della
G.C. n. 30 del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di re-



golarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art.
3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE l’importo  di € 1.000,00 a favore dell’Associazione A.Ge don Giorgio a titolo di
saldo per le attività sopra indicate prelevando la somma di € 1.000,00 dal cap. 1900/122 impegno
318/2022 ;

2.  DI ACCERTARE, ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo 183,  comma 8,  del  D. Lgs.  n.
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica.

3. DI TRASMETTERE la presente all'ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.

DI  DARE  ATTO  che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta
sottoscrizione  in  formato  digitale  risultante  dalle  proprietà  del  file  o  da  altro  metadato  del
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  09 marzo 2023

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


